Протокол № 4
Заседания Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и преступлений на территории Балтайского муниципального района

26 декабря 2016 года
                             Администрация Балтайского

14:00                                                                         муниципального района

Председатель -             начальник управления по социальным вопросам

                                         администрации  Балтайского муниципального района

Секретарь -                   консультант отдела по связям с общественностью,

                                        молодежной  политики, спорта и туризма

                                          администрации Балтайского муниципального района

Члены совета – Акимова Е.А., Антонова Л.А., Печугин А.С., Храмова Т.В., Анохина О.В., Симоненко О.И., Молчанов В.Н., Курышова Т.Н., Моисеев Ф.И., Доровской А.Н., Постнова Л.В., Фадеев А.М.
Приглашенные - Акимчев С.Е., Куляев К.А., Ваеичкин Н.Ю.
Повестка дня:
1. О взаимодействие исполнительных органов государственной власти, правоохранительных органов Балтайского муниципального района, администрации Балтайского муниципального района в вопросах развития аппаратно-программного комплекса (АПК) «Безопасный город».

2. Об утверждении плана работы МК Балтайского района по профилактике правонарушений и преступлений на территории Балтайского муниципального района на 2017 год.

По первому вопросу выступили:

- Доровской А.Н. (начальник ОП № 1 в составе МО МВД России «Базарнокарабулакский») с докладом «О состоянии преступности в Балтайском муниципальном районе в сравнении с аналогичным периодом прошлого года».
- Ваничкин Н.Ю. (заведующий сектором по ГО и ЧС при администрации БМР) с докладом «О текущем состоянии, приоритетах и целях работы аппаратно-программного комплекса (АПК) «Безопасный город».
Заслушав выступление МВК,

Решила:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать начальнику ОП № 1 в составе МО МВД России «Базарно-Карабулакский» обеспечить координацию действий правоохранительных органов по усилению борьбы с преступностью и по профилактике правонарушений на территории Балтайского муниципального района.

Срок исполнения: постоянно
3. Рекомендовать заведующему сектором по ГО и ЧС при администрации Балтайского муниципального района совместно со всеми ведомствами системы профилактики продолжить работу по выполнению требований по безопасности общественно значимых объектов инфраструктуры Балтайского муниципального района.

Срок исполнения: постоянно
По второму вопросу выступила:

- Курамшина В.Н., председатель МВК  по профилактике правонарушений и преступлений на территории БМР (начальник управления по социальным вопросам администрации БМР) выступила с подведением итогов работы МВК по профилактике правонарушений и преступлений на территории БМР за 2016 год.

- Худякова К.С. секретарь МВК  по профилактике правонарушений и преступлений на территории БМР (консультант отдела по связям с общественностью, молодежной политики, спорта и туризма администрации Балтайского района) с докладом «Плана работы на 2017 год межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и преступлений на территории Балтайского муниципального района».
Заслушав выступление МВК,
Решил:

1. Информацию принять к сведению.

2. Признать работу межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и преступлений на территории БМР за 2016 год удовлетворительной.

3. Рекомендовать членам межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и преступлений при наличии предложений или замечаний по Плану работы на 2017 год представить их секретарю МВК по профилактике правонарушений и преступлений в отдел по связям с общественностью, молодежной политики, спорта и туризма администрации Балтайского муниципального района.

Срок исполнения: до 28.12.2016

4. Секретарю МВК по профилактике правонарушений и преступлений на территории БМР внести в План работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и преступлений на территории Балтайского муниципального района на 2017 год изменения с учетом предложений или замечаний членов МВК по профилактике правонарушений и преступлений.

Срок исполнения: до 29.12.2016

5.  Утвердить План работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и преступлений на территории Балтайского муниципального района на 2017 год у Председателя МВК по профилактике правонарушений и преступлений на территории БМР, начальника управления по социальным вопросам администрации Балтайского муниципального района, Курамшиной В.Н.

Срок исполнения: до 30.12.2016

6. Секретарю МВК по профилактике правонарушений и преступлений на территории БМР разослать утвержденный План работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и преступлений на территории Балтайского муниципального района на 2017 год всем членам МВК по профилактике правонарушений и преступлений.

Срок исполнения: до 30.12.2016

О выполнении поручений проинформировать отдел по связям с общественностью, молодежной политики, спорта и туризма администрации Балтайского муниципального района.

Председатель межведомственного

координационного Совета -

начальник управления

по социальным вопросам

администрации Балтайского